2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2019                                                                                                                                 № 92
с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации
Каргасокского сельского поселения «О порядке выдачи справок
о признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий»
Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 20 июля 2018 г. № 130 «О порядке выдачи справок о признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К заявлению должны быть приложены следующие документы:

1) справка о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), степени родства, возраста);

2) копия документа, удостоверяющего личность каждого из супругов;

3) копия свидетельства о заключении брака или копия страницы паспорта, содержащая сведения о заключении брака (за исключением неполной молодой семьи);
4) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

5) копия правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» – в случае, если каждый из супругов или один из супругов является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;

6) копия документа, подтверждающего проживание молодой семьи в жилом помещении на условиях договора социального найма или договора найма специализированного жилого помещения (договора, ордера, финансового лицевого счета и других) – в случае, если каждый из супругов или один из супругов является нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо является нанимателем специализированного жилого помещения или членом семьи такого нанимателя (предоставление указанного документа не требуется в случае, если молодая семья проживает в жилом помещении, находящемся в собственности Каргасокского сельского поселения);

7) копия решения уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания – в случае, если молодая семья проживает в жилом помещении, признанном непригодным для проживания (предоставление указанного документа не требуется в случае, если жилой дом (жилое помещение), признанный непригодным для проживания, находится на территории Каргасокского сельского поселения);

8) медицинская справка больного члена семьи, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации – в случае, если один из супругов имеет в составе семьи такого члена семьи.»;
2) в пункте 4:

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копия документа, подтверждающего проживание молодой семьи в жилом помещении, находящемся в собственности Каргасокского сельского поселения, на условиях договора социального найма или договора найма специализированного жилого помещения (договора, ордера, копия финансового лицевого счета и других) – в случае, если каждый из супругов или один из супругов является нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо является нанимателем специализированного жилого помещения или членом семьи такого нанимателя;»;
в подпункте 4 слова «решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения)» заменить словами «копия решения уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения), находящегося на территории Каргасокского сельского поселения,»;
в подпункте 5 слово «решение» заменить словами «копия решения»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Копии документов, перечисленных в пунктах 3 и 4 настоящего постановления, представляются с одновременным представлением оригиналов. Во время приема заявления указанные копии после проверки их соответствия оригиналам заверяются лицом, принимающим документы, при этом оригиналы возвращаются гражданину. При предоставлении гражданином нотариально заверенных копий документов предоставление оригиналов не требуется.

В случае, если к заявлению не приложены документы, перечисленные в пункте 4 настоящего постановления, Администрация Каргасокского сельского поселения запрашивает указанные документы с использованием межведомственного информационного взаимодействия.»;
4) в пункте 11 слово «почтой» заменить словами «по почтовому адресу, указанному в заявлении,»;
5) дополнить новыми пунктами 12 – 14 следующего содержания:

«12. В случае вступления в законную силу решения суда о признании отказа в выдаче справки незаконным Администрация Каргасокского сельского поселения в течение 10 дней со дня вступления соответствующего решения суда в законную силу выдает молодой семье справку и направляет данную справку по почтовому адресу, указанному в заявлении.
13. В случае признания прокурором Каргасокского района отказа в выдаче справки не соответствующим закону и внесения соответствующего представления Главе Каргасокского сельского поселения, Администрация Каргасокского сельского поселения в течение 30 дней со дня получения соответствующего представления прокурора Каргасокского района выдает молодой семье справку и направляет данную справку по почтовому адресу, указанному в заявлении.
14. В случаях, предусмотренных пунктами 12 и 13 настоящего постановления, справка выдается на основании ранее представленных в Администрацию Каргасокского сельского поселения документов, предусмотренных пунктами 2 – 4 настоящего постановления; повторное истребование указанных документов не осуществляется.»;
6) пункт 12 считать пунктом 15.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Главы Каргасокского сельского поселения                                                    А.А. Рудаков

Голещихин В.С. 2-34-08